
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

УЖУРСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.01.2024 г.  г. Ужур                № 12 

 

 

                          

                                                             
 
 

 

С целью расширения и поддержки изучения подрастающим 

поколением основ православной культуры, на основании письма КГАУ ДО 

«ЦДО «Честь и слава Красноярья» от 18.01.2024 № 6-ц  «О проведении 

регионального тура Общероссийской олимпиады школьников «Основы 

православной культуры», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального тура Общероссийской 

олимпиады школьников «Основы православной культуры» в Ужурском 

районе в 2023-2024 учебном году, согласно приложения №1. 

2. Утвердить список участников регионального тура Общероссийской 

олимпиады школьников «Основы православной культуры» в Ужурском 

районе в 2023-2024 учебном году, согласно приложения №2.  

3. Руководителям образовательных организаций Ужурского района: 

- организовать участие призеров муниципального тура 

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры»  

в региональном туре, включая трансфер участника до места проведения 

мероприятия и обратно, согласно срокам (Приложение №3) и согласно 

Порядка проведения олимпиады (Приложение №5). 

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 

МБОУ ДО «УЦДО» Н.А. Мальковскую. 
 

 

 

Директор 

МКУ «Управление образования»                                                     И.В. Милина 

Об участие призеров муниципального 

тура Общероссийской олимпиады 

школьников «Основы православной 

культуры» в региональном туре  



 

 

Результаты муниципального тура Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в Ужурском 

районе в 2023-2024 учебном году 

 
№ ФИО участника Класс Балл Образовательная организация ФИО педагога Результата участия 

1 Аладинская Ангелина 

Денисовна 

7 39 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом III 

степени 7-11 классы  

2 Вехов Кирилл  

Андреевич 

7 41 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

3 Ковалева Мария 

Андреевна 

7 46 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

4 Марьясова Софья  

Сергеевна 

7 42 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

5 Сафонов Иван  

Викторович 

7 39 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом III 

степени 7-11 классы 

6 Шаталова Анастасия  

Орьевна 

7 44 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

7 Сенють Алиса 

Геннадьевна 

7 41 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

8 Акимова Эльвира 

Анатольевна 

7 44 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

9 Вяльцева Кристина 

Петровна 

8 49 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

10 Зиборова Софья 

Александровна 

8 50 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

11 Чернова Владлена 

Вадимовна 

8 45 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

12 Селиверстов Виталий 

Александрович 

9 41 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

13 Сенють Константин 

Геннадьевич 

9 47 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

14 Пинчук Софья 

Игоревна 

7 42 МБОУ «Ужурская СОШ №1им. ГСС 

А.К. Харченко» 

Алешунайте Анастасия 

Петровна 

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

15 Федорова Александра 7 42 МБОУ «Ужурская СОШ №1им. ГСС Алешунайте Анастасия Сертификат участника и Диплом II 

Приложение №1 к приказу  

МКУ «Управление образования» 

от 24.01.2024 г. № 12 

 



 

 

Романовна А.К. Харченко» Петровна степени 7-11 классы  

16 Селютина Юлия 

Натовна 

8 45 МБОУ «Ужурская СОШ №1им. ГСС 

А.К. Харченко» 

Алешунайте Анастасия 

Петровна 

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

17 Куртиякова Кристина 

Андреевна 

8 45 МБОУ «Ужурская СОШ №1им. ГСС 

А.К. Харченко» 

Алешунайте Анастасия 

Петровна 

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

18 Валеахметова Камила 

Ахматовна 

5 7 МБОУ «Берѐзовологская ООШ» Леонова Алла 

Александровна  

Сертификат участника 5-6 классы  

19 Лопатин Данил 

Иванович 

6 4 МБОУ «Берѐзовологская ООШ» Леонова Алла 

Александровна  

Сертификат участника 5-6 классы  

20 Старикова Иарина 

Васильевна 

6 12 МБОУ «Берѐзовологская ООШ» Леонова Алла 

Александровна  

Сертификат участника 5-6 классы  

21 Мамедов Юсиф 

Ровшан оглы 

8 36 МБОУ «Берѐзовологская ООШ» Леонова Алла 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом III 

степени 7-11 классы  

22 Краснова Екатерина 

Борисовна 

7 41 МБОУ «Берѐзовологская ООШ» Леонова Алла 

Александровна  

Сертификат участника и Диплом II 

степени 7-11 классы  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Список участников 

регионального тура Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в Ужурском районе в 

2023-2024 учебном году 

 
№ ФИО участника Класс Образовательная организация ФИО педагога 

1 Аладинская Ангелина Денисовна 7 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

2 Вехов Кирилл  Андреевич 7 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

3 Ковалева Мария Андреевна 7 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

4 Марьясова Софья  Сергеевна 7 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

5 Сафонов Иван  Викторович 7 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

6 Шаталова Анастасия  Юрьевна 7 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

7 Сенють Алиса Геннадьевна 7 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

8 Акимова Эльвира Анатольевна 7 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

9 Вяльцева Кристина Петровна 8 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

10 Зиборова Софья Александровна 8 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

11 Чернова Владлена Вадимовна 8 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

12 Селиверстов Виталий 

Александрович 

9 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

13 Сенють Константин Геннадьевич 9 МБОУ «Приреченская СОШ» Казанцева Татьяна Александровна  

14 Пинчук Софья Игоревна 7 МБОУ «Ужурская СОШ №1им. ГСС А.К. 

Харченко» 

Алешунайте Анастасия Петровна 

15 Федорова Александра Романовна 7 МБОУ «Ужурская СОШ №1им. ГСС А.К. 

Харченко» 

Алешунайте Анастасия Петровна 

16 Селютина Юлия Натовна 8 МБОУ «Ужурская СОШ №1им. ГСС А.К. 

Харченко» 

Алешунайте Анастасия Петровна 

17 Куртиякова Кристина Андреевна 8 МБОУ «Ужурская СОШ №1им. ГСС А.К. 

Харченко» 

Алешунайте Анастасия Петровна 

18 Мамедов Юсиф Ровшан оглы 8 МБОУ «Берѐзовологская ООШ» Леонова Алла Александровна  

19 Краснова Екатерина Борисовна 7 МБОУ «Берѐзовологская ООШ» Леонова Алла Александровна  

Приложение №2 к приказу  

МКУ «Управление образования» 

от 24.01.2024 г. № 12 

 



 

 

Приложение №3 к приказу  

МКУ «Управление образования» 

от 24.01.2024 г. № 12 

 

 

Сроки проведения  

регионального тура Общероссийской олимпиады школьников «Основы 

православной культуры» в 2023-2024 учебном году 

 

Региональный тур Олимпиады для обучающихся  7-11 классов 

состоится 18 февраля с 10:30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4 к приказу  

МКУ «Управление образования» 

от 24.01.2024 г. № 12 

 

 

Заявка на участие  

в региональном туре Общероссийской олимпиады школьников  

«Основы православной культуры» 

 

Муниципалитет ________________________________________________ 

Школа_________________________________________________________ 
 

№ п/п ФИО участника Класс  ФИО 

сопровождающего 

(тел 

сопровождающего) 

Примечания  

(гос. номер служебного 

автомобиля (автобуса) для 

пропуска на территорию 

учреждения) * 

 

1     

2     

3     

     

     

     

 
 

*личный транспорт на территорию не допускается 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение №5 к приказу  

МКУ «Управление образования» 

от 24.01.2024 г. № 12 

 

 

Порядок проведения регионального тура 

Общероссийской олимпиады школьников 

 «Основы православной культуры» 

 

1. Настоящий Порядок разработан на основе Положения об 

Общероссийской олимпиаде школьников «Основы православной культуры», 

утвержденного председателем Центрального оргкомитета XVI 

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» 

(далее – Центральный Оргкомитет) ректором ОЧУ ПСТГУ, протоиереем 

Владимиром Воробьѐвым 12.05.2023, (далее – Олимпиада). 

2. Региональный тур в 2024 году проводится для обучающихся 3-11-х 

классов на базе КГАУ ДО «ЦДО «Честь и слава Красноярья» по адресу: г. 

Красноярск, ул. Маршала Малиновского д. 20 г, стр. 22. Дата проведения 

Олимпиады для 3-6 классов 3 февраля с 10:30, для 7-11 классов 18 февраля с 

10:30. 

3. К участию в региональном туре Олимпиады допускаются 

обучающие 7-11 классов, обладатели дипломов 1, 2, 3 степени, победители и 

призеры заочного отборочного тура 8-11 классов, победители и призеры 

прошлогоднего регионального финала и очного заключительного тура. 

Проходные баллы на региональный тур  

для обучающихся 3-4 классов – 23 балла, для обучающихся 5-6 классов 

– 28 баллов. 

4. Доставка участников Олимпиады осуществляется за счет 

направляющей стороны. В муниципалитете организаторы назначают 

ответственного за жизнь и здоровье детей во время переезда до места 

проведения Олимпиады и обратно. 

5.  Питание участников Олимпиады обеспечивается за счет средств 

принимающей стороны. Питание сопровождающих лиц  

не предусмотрено. 

6. Делегации от муниципалитетов должны прибыть к месту проведения 

Олимпиады не позднее, чем за 20 минут до начала.  

По прибытии сопровождающий обеспечивает регистрацию участников. 

 

Программа проведения регионального тура Общероссийской 

олимпиады школьников «Основы православной культуры» 

10.30 – 11.30 Регистрация. Завтрак участников. 

11.30 – 11.40 Открытие Олимпиады. Приветствие участников. 

11.40 – 11.50 Инструктаж участников. 

11.50 – 12.00 Перемещение участников в аудитории  

и рассадка. 

12.00 – 14.00 Выполнение заданий участниками Олимпиады. 



 

 

13.30 – 14.00 Инструктаж жюри. 

14.00 – 16.00 Работа жюри. 

7. Перед открытием Олимпиады предполагается горячий завтрак  

для участников. 

8. Во время открытия Олимпиады участники и сопровождающие 

пройдут инструктаж о ходе проведения Олимпиады. 

9. После открытия Олимпиады модераторы сопровождают участников 

в аудитории, где будет проходить Олимпиада. 

10. Во время Олимпиады участникам категорически запрещается: 

использование справочной и иной литературы; 

использование мобильных телефонов, других электронных устройств и 

средств связи; 

обсуждение содержания заданий с модераторами и участниками. 

11.  Выход из аудитории участников Олимпиады возможен  

в исключительных случаях и только в сопровождении модератора. 

Работа на время отсутствия участника сдается дежурному по аудитории, 

который в регистрационной ведомости фиксирует время выхода  

и возвращения участника. 

12. При нарушении правил поведения в аудитории участники 

лишаются права учувствовать в Олимпиаде и удаляются из аудитории,  

о чем составляется акт.  

13. После выполнения заданий Олимпиады участник сдает работу 

модератору и покидает аудиторию.  

14. После завершения выполнения заданий участник передается  

под ответственность сопровождающего. Делегация может покинуть 

место проведения Олимпиады.  

15. Проверка выполненных работ осуществляется представителями 

жюри в день проведения Олимпиады. 

16. Результаты заносятся в протокол, который подписывают члены  

и председатель жюри. 

17. Результаты передаются в Центральный Оргкомитет  

и публикуются на сайте pravolimp.ru. 

18. В Центральный оргкомитет направляются результаты из всех 

регионов-участников, на основании которых формируется рейтинг.  

По результатам рейтинга определяются победители и призеры. 

19. Победители и призеры – представители Красноярского края – 

получают электронный диплом победителя (призера). Победители 

награждаются медалью. 

20. Все участники получают электронные сертификаты, которые можно 

будет скачать в Личном кабинете на сайте pravolimp.ru. 


